
+ x én METZ MÉTROPOLE
Joa SSL EUROMETROPOLE DE METZ
х MAISON DE LA METROPOLE= 1 Place du Parlement de Metz n CS 30353 « 57011 METZ CEDEX 1

T. 03 87 20 10 00 =F. 03 57 88 32 68 = eurometropolemetz.eu

DECISION550 / 2023
RELATIVE A UNE DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DE L’UNION EUROPEENNE POUR
L’ANIMATION DU SITE NATURA 2000 « PELOUSES DU PAYS MESSIN » POUR LES ANNEES 2023,
2024 ET 2025

Nous soussignés, Anne FRITSCH-RENARD, 16ème Vice-Présidente de Metz Métropole,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération en date du 15 juillet 2020, par laquelle le Conseil Métropolitain a donné délégation à son Président,

 

VUl'arrêté de Monsieur le Président en date du 15 juillet 2020, par lequel Madame Anne FRITSCH-RENARD, Vice-
Présidente déléguée "Stratégie métropolitaine" a reçu délégation, dansla limite de ses fonctions, pour signerles actes

et courriers dans ce domaine,

VU la délibération du Bureau Métropolitain en date du 5 décembre 2022 portant engagement de la collectivité dansle
dispositif Natura 2000 et sa mise en œuvre,

CONSIDERANTl'éligibilité des dépenses présentées au titre du FEDER,

DÉCIDONS:

— De solliciter une subvention au titre du FEDER, dans le cadre du programme Grand Est et massif des Vosges
FEDER-FSE+-FTJ 2021-2027 de l'Union Européenne, pourl'animation du site Natura 2000 « Pelouses du Pays

Messin » pourles années 2023, 2024 et 2025, conformément au plan de financement joint en annexe et dont le coût

prévisionnel est estimé à 353 796.62 euros TTC.

Fait à Metz, le 7 décembre 2023

Pourle Président
La Vice-Présidente déléguée  
Anne FRITSCH-RENARD
Adjointe au Maire de Metz





4.
2
L
e
s
r
e
s
s
o
u
r
c
e
s

F
i
n
a
n
c
e
m
e
n
t

F
i
n
a
n
c
e
u
r

:
M
o
n
t
a
n
t
€

%
Pr
éc
is
io
ns

U
N
I
O
N
E
U
R
O
P
E
E
N
N
E

F
o
n
d
s
e
u
r
o
p
é
e
n
d
e
d
é
v
e
l
o
p
p
e
m
e
n
t

ré
gi

on
al

1
4
6
2
3
7
.
3
0

4
1
.
3
3

R
E
G
I
O
N

G
r
a
n
d

Es
t,

ch
ef
-l
ie
u
S
t
r
a
s
b
o
u
r
g

1
3
6
8
0
0
.
0
0

3
8
.
6
7

70
75
9.
32

N
/
A

3
5
3
7
9
6
.
6
2

1
0
0
.
0
0

A
u
t
o
f
i
n
a
n
c
e
m
e
n
t

T
o
t
a
l
d
e
s
r
e
s
s
o
u
r
c
e
s

Li
st

e
d
e
s
p
i
è
c
e
s
f
o
u
r
n
i
e
s
p
o
u
r

le
s
r
e
s
s
o
u
r
c
e
s

*
le

tt
re

in
te
nt
io
n
a
n
i
m
N
2
0
0
0
_
2
3
_
2
5
F
E
D
E
R
_
R
G
E
s
i
g
n
é
e
.
p
d
f

(
3
2
3
,
1
5
K
o
)

*
co
nv
en
ti
on

si
gn

ée
E
M
M

a
n
i
m
N
2
0
0
0
R
G
E
.
p
d
f

(
2,

96
M
o
)

  

D
a
t
e
d
e

l'
EJ

13
/1

0/
20

23

N
/
A


